CÔNG TY CÒ PHÀN CỘNG HỀA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHAN LÂN NUNG CHẢY VẰN ĐIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

r

SÔ: 35/BC-HĐQT Hà nội, ngày 16 tháng 4 năm 2018

BÁO CÁO TÀI CHÍNH TÓM TẲT NĂM 2017 ĐÃ Được KIỂM TOÁN

Kính gửi: Đại hội đông cổ đông thường niên Công ty năm 2018

Hội đông quản trị Công ty cô phân Phân lân nung chảy Văn Điển xin báo cáo Đại
họi đong cô đông vê Báo cáo tài chính tóm tăt năm 2017 đã được kiểm toán với nội dung
như sau:

Số
TT

Nội dung Số cuối
năm

Số đầu
năm

A Tài sản ngắn hạn 543.693.213.442 585.709.858.897
I Tiền và các khoản tương đương tiền 81.978.902.527 142.366.715.224

II Các khoản đầu tư tài chính ngắn han 20.000.000.000 10.000.000.000
III Các khoản phải thu 30.525.647.694 28.376.565.412
IV Hàng tồn kho 375.002.851.389 365.790.885.902
V Tài sản ngắn hạn khác 36.185.811.832 39.175.692.359

B Tài sản dài han 112.354.842.179 113.443.463.407
I Các khoản phải thu dài han

II Tài sản cố đinh 111.589.430.404 111.412.639.857
1 Tài sản cố đinh hữu hình 12.919.956.211 16.852.792.808
2 Tài sản cố đinh vô hình 0 0
4 Chi phí xây dưng cơ bản dở dang 98.669.474.193 94.559.847.049

III Bất động sản đầu tư
IV Các khoản đầu tư tài chính dài han
V Tài sản dài han khác 765.411.775 2.030.823.550

TỐNG CÔNG TÀI SẢN 656.048.055.621 699.153.322.304

NGUỔN VỐN
A Nợ phải trả 172.885.685.865 233.605.106.378

I Nợ ngắn han 172.885.685.865 233.605.106.378n Nơ dài han
B Vốn chủ sở hữu 486.162.369.756 465.548.215.926

I Vốn chủ sở hữu 486.162.369.756 465.548.215.92ố
1 Vốn đầu tư của chủ sở hữu 376.653.480.000 376.653.480.000
2 Thặng dư vốn cổ phần

3 Cổ phiếu quỹ(*)
4 Chênh lêch đánh giá lai tài sản
5 Chênh lêch tỷ giá hối đoái
6 Ọuỹ đầu tư phát triển 41.686.986.376 30.327.953.768
7 Quỹ khác thuôc vốn chủ sở hữu 3.281.900.000 3.281.900.000
8 Lợi nhuân sau thuế chưa phân phối 61.540.003.380 55.284.882.158
9 Nguồn vốn ĐTXD

II Nguồn kinh phí và quỹ khác
1. Nguồn kinh phí
2. Nguồn kinh phí đã hình thành TSCĐ

TỔNG CÔNG NGUỔN VỐN 659.048.055.621 699.153.322.304

PHẦN II -  KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SẢN XUÂT KINH DOANH

Số
TT

Chỉ tiêu Số năm nay Số năm trước

1 Doanh thu bán hàng và cung cấp dich vu 943.171.685.394 907.609.425.386
2 Các khoản giảm trừ doanh thu
3 Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dich vu 943.171.685.394 907.609.425.386
4 Giá vốn hàng bán 719.460.369.666 689.058.109.013
5 Lợi nhuân gộp về bán hàng và cung cấp dich vu 223.711.315.728 218.551.316.373
6 Doanh thu hoat đông tài chính 8.732.721.636 12.072.264.904
7 Chi phí tài chính 660.370.163 1.765.385.458
8 Chi phí bán hàng 134.994.631.073 152.384.153.511
9 Chi phí quản lý doanh nghiêp 24.726.512.314 22.075.682.321
10 Lợi nhuận thuần từ hoat đông kinh doanh 72.062.523.814 54.398.359.987
11 Thu nhập khác 641.298.307 5.971.617.077
12 Chi phí khác 662.038.369 4.830.209 930
13 Lợi nhuân khác -20.740.062 1.141 407 147
14 Tổng lợi nhuân kế toán trước thuế 72.041.783.752 55.539.767.134
15 Thuế thu nhâp doanh nghiêp 13.430.500.216 8.862 541 652
16 Chi phí thuế TNDN hoãn lai 1.265.411.775 2.245.411 775
16 Lợi nhuận sau thuế TNDN 57.345.871.761 44.431.813.707
17 Lãi cơ bản trên cổ phiếu 1.523 1.180

Trên đây là Báo cáo tài chính tóm tắt năm 2017 đã được kiểm toán; kính trình Đại
hội đồng cổ đông xem xét, thông qua./.